do Estado de Goiás., nas cidades de Goiânia e Rio Vercle.

Receitas

As receitas da FGFS provêm basicamente de duas fontes: doações e receita com competições.

Receitas de campeonatos (inscrições de Atletas) Rs 799.173,59

As Receitas totalizaram um montante de RS 799.068,58 (setecentos e noventa e nove mil
sessenta e oito reais e cinquenta e oito centavos)

Despesas

As maiores despesas que a FGFS teve em 2024 sáo as relacionadas a pagarnento de

Despesas rotativas (mensais) e prestadores de serviços e Íbrnecedores. E com os eventos

realizados.

Abaixo apresentamos as despesas do ano de 2024, a saber:

[...]

Despesas Com Viagens

Despesas Com Cartórios

Despesas Com Médicos E Medicamentos

RS. 794.062,59

R$. 163,39

, RS.59.906,69

R$. 1.935,21

R$. 13.310,10

R$. 700.050,58

R$. 3.996,43

R$. 5.352,16

R§.9.447,73

As despesas totalizaram um montante de R$ 794.062,58 (setecentos e noventa e quatro mil e

sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos), sendo constatado um resultado

Considerações Finais

Foi constatado um resultado de R$ 5.105,01 ( cinco mil e cento e cinco reais e urn

centavos)

As receitas de 2024 sttperaram as despesas, principalrxente em razão dos recursos

captados através de projetos incentivados pela Lei de Incentivo ao Esporte, mas pela sua

natureza esta receita é vinculada à despesas específicas e futuras assim despesas não cobeftas